- 1 -

宜双减办字„2022‟13号

各县市区教育体育局（机关党委），各市直学校：

根据《关于开展全市“双减”背景下的幼小科学衔接主题优

秀作品评选活动的通知》（宜双减办字„2022‟6 号），我市开

展了“双减”背景下的幼小科学衔接主题优秀作品评选活动。各

地各幼儿园认真总结“双减”背景下的幼小科学衔接工作好做法、

好经验，积极参与活动。市“双减”办共收到各地遴选后报送的

作品 128 件，其中“家园共育”类作品 69 件，“区域游戏”类

作品 59件。经专家评委评定，“家园共育”类作品 19 件荣获一

等奖，22 件荣获二等奖，28 件荣获三等奖；“区域游戏”类作

品 17 件荣获一等奖，18 件荣获二等奖，24件荣获三等奖。现将

评比结果予以通报（见附件）。

- 2 -

希望获奖的单位和个人珍惜荣誉，聚焦立德树人根本任务，

再接再厉，争取更大成绩。各地各幼儿园要深入学习贯彻习近平

总书记关于“双减”工作的重要指示批示精神，落实中央、省、

市“双减”工作要求，深入推动幼儿园教育环境去“小学化”，

提升教师专业素养和科学保教能力，转变家长教育观念和育儿方

式，促进幼儿健康成长。

附件：1.2022 年全市“双减”背景下的幼小科学衔接主题

优秀作品评选活动“家园共育”类作品评选结果

2.2022 年全市“双减”背景下的幼小科学衔接主题

优秀作品评选活动“区域游戏”类作品评选结果

宜春市“双减”工作领导小组办公室（代章）

2022 年 7月 5 日

- 3 -

附件 1

序号 县市区 选送单位 作品名称 作者 奖次

1 市直 宜春市直属机关幼儿园 家园齐滋养，“莲”自向阳开 徐开颜、徐祖妹、潘垚茜 一等奖

2 市直 宜春市直属机关幼儿园 科学巧衔接，一起向未来 胡欢、何非儿、皮颖 一等奖

3 宜丰县 宜丰县幼儿园 幼小衔接齐助力  科学准备向未来 叶妍、林琼、漆吉红 一等奖

4 市直 宜春职业技术学院鲲鹏幼儿园 润物无声  衔接无缝 徐艳梅、黄瑶、张娟 一等奖

5 上高县 上高县第五幼儿园 同心同向，携手“童”行 黄清萍、周益华、刘倩 一等奖

6 上高县 上高县第八幼儿园 回归本真，共育花开 况珊、黄玉婷 一等奖

7 丰城市 丰城市剑南幼儿园 家园携手  共促成长 涂旋、黄小华、徐洋 一等奖

8 袁州区 袁州区中心幼儿园 幼小衔接  花开有度 罗雪娇、梁远程、黄水玲 一等奖

9 樟树市 樟树市幼儿园 “双”向互动，“减”出多彩童年 赖婷、贾瑶、张慧旭 一等奖

10 丰城市 丰城市昌丰幼儿园 “双减”背景下的幼小衔接——家园共育 罗珍、夏清娟、周群珊 一等奖

- 4 -

序号 县市区 选送单位 作品名称 作者 奖次

11 樟树市 樟树市临江镇公办中心幼儿园 幼小衔接，我们在行动 黄月圆、何优、张雅琦 一等奖

12 靖安县 靖安县幼儿园城中园区 童心齐呵护  “靖”待花开时 舒剑华、钱丹丹、李史秀 一等奖

13 铜鼓县 铜鼓县幼儿园 健康成长，自然衔接 兰萍、钟宇、戴弋波 一等奖

14 袁州区 袁州区下浦中心幼儿园 家园协同待花开  科学衔接见未来 肖珍萍、常欣、胡诗婷 一等奖

15 奉新县 奉新县城南幼儿园 科学巧衔接  家园共助力 金钰、陈紫妍、涂海伦 一等奖

16 高安市 高安市凤凰幼儿园 家园携手助成长，科学衔接向未来 兰红、蓝娇娇、陈玉秋 一等奖

17 万载县 万载县幼儿园 科学衔接  共“育”美好 翟丛、辛琦、李磊 一等奖

18 宜阳新区 宜阳新区大塘中心幼儿园 聚焦“双减”科学衔接 刘莉 一等奖

19 樟树市 樟树市第二幼儿园 同心共育筑未来 孙红仕、祝婷、孙小红 一等奖

20 上高县 上高县第四幼儿园 爱育相伴，携手同行 钟长秀、冷雪琴、徐佳诗 二等奖

21 宜丰县 宜丰县第二幼儿园 邂逅家园  同绘蓝图 叶妍、漆吉红、徐爱飞 二等奖

22 上高县 上高县幼儿园 家园校携手助力孩子用阅读丈量世界 杨芳、朱韧秀、卢芬 二等奖

23 上高县 上高县第二幼儿园 家园联动话阅读，幼小衔接共“双减” 李玄、袁思红 二等奖

24 宜丰县 宜丰县东方红幼儿园 幼小协同  “童”向未来 杨莉娟、漆慧莲、袁媛 二等奖

25 上高县 上高县第三幼儿园 家园共育同携手，科学衔接伴成长 黄红、曹雪萍、熊子怡 二等奖

- 5 -

序号 县市区 选送单位 作品名称 作者 奖次

26 奉新县 奉新县示范幼儿园 科学衔接  家园同行 李苗、项芬、陈艳 二等奖

27 奉新县 奉新县城南幼儿园 “双减”背景下的幼小科学衔接之培养幼儿
生活准备能力 余娜、王若琳、韩茜 二等奖

28 铜鼓县 铜鼓县幼儿园 从幼到小的旅程 王礼英、戴谨文、陈娇 二等奖

29 丰城市 丰城市玉龙幼儿园 幼小协同，助力玉龙人 黄平、李静、孟悦 二等奖

30 明月山区 明月山区温汤镇中心幼儿园 科学幼小衔接  家园共育成长 王珍、林桂林、刘卓群 二等奖

31 丰城市 丰城市河洲幼儿园 家园校携手，一起向未来 王春艳、熊苏燕、刘旋 二等奖

32 丰城市 丰城市上城幼儿园 幼小衔接  我们在行动 周永芳、赵梦晨、陆舒琪 二等奖

33 靖安县 靖安县幼儿园城东园区 “双减”背景下家园共育正确打开方式 陆琪、涂媛媛、涂慧 二等奖

34 万载县 万载县幼儿园 双向准备  自然过渡 韩荣娜、闻慧君、欧阳婷 二等奖

35 袁州区 袁州区秀江街道中心幼儿园 科学衔接促“双减” 易根华、谢维、张颖 二等奖

36 樟树市 樟树市昌傅镇公办中心幼儿园 幼小衔接，我们在行动 罗洪慧、熊祖威、袁希 二等奖

37 袁州区 袁州区化成街道中心幼儿园 家园牵手  科学衔接 李娜、赵莉、易小兰 二等奖

38 樟树市 樟树市幼儿园 落实“双减”正衔接，家园合作创文明 喻梦玲、刘玲、陈路遥 二等奖

39 高安市 高安市七星幼儿园 疫时光  话“双减”  共衔接 胡晓珍、胡文、徐长琴 二等奖

40 高安市 高安市黄沙岗镇中心幼儿园 “双减”下的家园共育 游玉、黄婷、刘珍 二等奖

- 6 -

序号 县市区 选送单位 作品名称 作者 奖次

41 高安市 高安市八景幼儿园 我的“家”与“园” 杨欢、简水平 二等奖

42 铜鼓县 铜鼓县幼儿园 双向美好，衔接有方 赵明星、陈娇、刘慧轩 三等奖

43 奉新县 奉新县冶城职校附属幼儿园 家园携手  共助成长 谌露、谢克玮 三等奖

44 奉新县 奉新县城东幼儿园 享受自主力量  看见自我绽放 徐莎、翟梦宇、甘登萍 三等奖

45 樟树市 樟树市吴城乡公办中心幼儿园 家园携手，科学衔接 刘丽萍、常艳艳、彭雪晴 三等奖

46 靖安县 靖安县清华幼儿园 家园同行  科学衔接 雷蕾 三等奖

47 明月山区 明月山区温汤镇中心幼儿园 培养阅读好习惯 夏思洲、曾春卉、刘冬芝 三等奖

48 樟树市 樟树市清江幼儿园 家园共育，“双减”进行时 宋小荣、严璇、黄莺 三等奖

49 宜丰县 宜丰县博乐云龙山庄幼儿园 花开有时  衔接有度——幼小衔接，我们在行动 熊燕琴、邹文兰、邹淑萍 三等奖

50 樟树市 樟树市洋湖乡公办中心幼儿园 家园携手，助力衔接 蒋永红、郭亚英、陈丽红 三等奖

51 宜丰县 宜丰县桥西中心幼儿园 “双减”同行  家园共育 易俊燕、熊威 三等奖

52 丰城市 丰城市和丰幼儿园 “双减”背景下科学幼小衔接——家园共育 熊志媛、李建珍、漆彩 三等奖

53 宜阳新区 宜阳新区锦泰中心幼儿园 家园携手解“双减”  校园合作话“衔接”  邓丽、伍建香、颜婷 三等奖

54 丰城市 丰城市瑞丰幼儿园 幼小协同，科学衔接 熊娟、金琦、陈雨朦 三等奖

55 丰城市 丰城市剑东幼儿园 家长助教  和谐发展 金小云、李子清、熊文焱 三等奖

- 7 -

序号 县市区 选送单位 作品名称 作者 奖次

56 丰城市 丰城市剑光幼儿园 科学衔接  家园共育 熊茜、熊楚兰、高云 三等奖

57 高安市 高安市太阳镇中心小学 家园共育  幼小衔接 徐佳、吴四英、王茶花 三等奖

58 袁州区 袁州区慈化镇中心幼儿园 亲子小活动 何仁金、谢仕平、周艳芳 三等奖

59 经开区 宜春市经都幼儿园 家园傍地种黄瓜 饶安、易伟 三等奖

60 万载县 万载县茭湖乡中心幼儿园 “双减”背景下的幼小衔接“家园共育”活动方案 张湘连、黄灵妹、韩雨丹 三等奖

61 万载县 万载县马步乡中心幼儿园 家园协同，科学衔接 辛桃荣、王杏 三等奖

62 万载县 万载县万载县康乐幼儿园 快乐开放，见证成长 邹辰丽、陈浩龙、辛福乔 三等奖

63 高安市 高安市荷岭镇中心幼儿园 家园小课堂 涂薇、冷凤云 三等奖

64 袁州区 袁州区新坊镇中心幼儿园 亲子时光，温暖相伴 刘建玉、尹璐、易芳 三等奖

65 宜阳新区 宜阳新区北湖中心幼儿园 有价值的一天 徐靓、潘根秀、龙包香 三等奖

66 万载县 万载县幼儿园 花开有时  科学衔接 张芬、王思梅、刘西亚 三等奖

67 铜鼓县 铜鼓县贝贝幼儿园 “双减”活动开展花絮集锦 李珊、刘完菊、吴姗姗 三等奖

68 高安市 高安市独城镇中心幼儿园 防溺水家园共育安全教育活动 凌兰兰、黄莺、唐小青 三等奖

69 樟树市 樟树市垣下小区公办幼儿园 家园共育，科学引导 王佳、黄伟琦 三等奖

- 8 -

附件 2

序号 县市区 选送单位 作品名称 主班教师 配班教师 指导教师 奖次

1 丰城市 丰城市示范幼儿园 桥来桥趣 徐乐云 鄢梦怡 熊燕 一等奖

2 市直 宜春市直属机关幼儿园 趣玩汉字，乐享游戏 柒晖月 彭文娟 张琼 一等奖

3 袁州区 袁州区中心幼儿园 我要上小学 刘露 付艳 黄海蓉 一等奖

4 上高县 上高县第六幼儿园 “果”然有趣 何桃花 张梦情 刘蔚 一等奖

5 铜鼓县 铜鼓县幼儿园 鸟王国 李文丽 赵明星 兰萍 一等奖

6 市直 宜春职业技术学院鲲鹏幼儿园 科学衔接  “疫”线有我 陈小毛 黄容敏 李琼 一等奖

7 上高县 上高县幼儿园 幼小信衔接 黄二妹 吴瑾诗 杨芳 一等奖

8 丰城市 丰城市盛丰幼儿园 印象丰城，品味家乡 罗薇 刘沙 周萍 一等奖

9 丰城市 丰城市剑丰幼儿园 小学畅想曲 熊欢 周小词 刘敏 一等奖

10 奉新县 奉新县城南幼儿园 走进应星故里 曾新玥 熊慧敏 谢琴 一等奖

- 9 -

序号 县市区 选送单位 作品名称 主班教师 配班教师 指导教师 奖次

11 樟树市 樟树市幼儿园 助力“双减”，域见“食”光 袁梦 刘姝 杨娇 一等奖

12 上高县 上高县第八幼儿园 美丽的神山湖 邓子盼 聂子芯 李高玻 一等奖

13 万载县 万载县幼儿园 缺“衣”不可工作室 刘影 伍书琴 黄秋英 一等奖

14 靖安县 靖安县清华幼儿园 聚焦幼儿学习品质  助力科学幼小衔接 全宾 漆茜 徐赟 一等奖

15 宜阳新区 宜阳新区钓台中心幼儿园 我心中的小学 肖春梅 饶洪锦 黄丽琳 一等奖

16 高安市 高安市杨圩镇中心幼儿园 西游记〃勇闯火焰山 金艳芬 唐瑶 付旸晖 一等奖

17 宜丰县 宜丰县黄岗中心幼儿园 多彩活动润童心，品质课程助成长 陈兰芳 徐佳 张娜 一等奖

18 樟树市 樟树市清江幼儿园 乐享童趣  回归童真 梁芳丽 王巧巧 王倩 二等奖

19 上高县 上高县第五幼儿园 龙舟下水喜洋洋 冷东风 余珊 黄清萍 二等奖

20 袁州区 袁州区下浦中心幼儿园 “巧”衔接 “慧”准备，一起向未来 曾柳 张芝兰 杜亚兰 二等奖

21 铜鼓县 铜鼓县花朵幼儿园 弯弯绕绕的“路” 汤丽沙 时逸玲 戴彩云 二等奖

22 丰城市 丰城市秀丰幼儿园 我要上小学了 陈伶俐 邓希 任笑彧 二等奖

23 上高县 上高县第三幼儿园 蔬菜进行曲 邹紫荆 赵芳 李芬梅 二等奖

24 丰城市 丰城市龙光幼儿园 梦想小学 袁洋洋 甘峰 付志红 二等奖

25 上高县 上高县第四幼儿园 我在小学过六一 黄君 严玉萍 钟长秀 二等奖

- 10 -

序号 县市区 选送单位 作品名称 主班教师 配班教师 指导教师 奖次

26 奉新县 奉新县示范幼儿园 我的家乡 徐雯 蔡心鈺 涂芸 二等奖

27 铜鼓县 铜鼓县幼儿园 毕业季的畅想与期待 时晨梦 钟宇 冯菲 二等奖

28 上高县 上高县第二幼儿园 森林画展 黄旖 李玄 钟金凤 二等奖

29 袁州区 袁州区秀江街道中心幼儿园 我心中的小学 冷秋红 陈雨露 谢维 二等奖

30 樟树市 樟树市临江镇公办中心幼儿园 劳动最光荣 王翠翠 徐紫纤 杨炜娟 二等奖

31 万载县 万载县幼儿园 舌尖上的美食 辛琦颖 辛洪满 汪艳红 二等奖

32 万载县 万载县幼儿园 假如我是小学生 熊紫慧 辛茜梦 宋朝红 二等奖

33 袁州区 袁州区化成街道中心幼儿园 玩转特色游戏  传承家乡文化 张俐 刘芬 赵莉 二等奖

34 高安市 高安市祥符镇中心幼儿园 热闹的端午节 刘五妹  冷心雨 李爱荣 二等奖

35 宜丰县 宜丰县金领幼儿园 我要上小学了 刘婷 熊锐 漆清萍 二等奖

36 樟树市 樟树市千禧小区公办幼儿园 我最爱的幼儿园 付柔 廖绍蓉 陈慧 三等奖

37 宜阳新区 宜阳新区书香名郡中心幼儿园 我上小学啦 黄丹 朱柳清 钟海燕 三等奖

38 靖安县 靖安县幼儿园（城中园区） 乐享童“区”“域”见美好 李史秀 钱丹丹 舒剑华 三等奖

39 奉新县 奉新县示范幼儿园 拼搭小高手 刘震宇 赵琴 涂芸 三等奖

40 明月山区 明月山区温汤镇中心幼儿园 相邻数 尹明琴 刘婷 刘卓群 三等奖

- 11 -

序号 县市区 选送单位 作品名称 主班教师 配班教师 指导教师 奖次

41 经开区 宜春市经都幼儿园 时钟大 Party 彭春艳 潘毓琳 张岚 三等奖

42 靖安县 靖安县幼儿园（城东园区） 我心中的小学 伍衡婧 涂慧 涂媛媛 三等奖

43 奉新县 奉新县城东幼儿园 我是小小兵 舒庆庆 黎子萍 舒庆庆 三等奖

44 袁州区 袁州区渥江镇中心幼儿园 我要上小学了 姜珊 禹云洪 袁雪艳 三等奖

45 高安市 高安市伍桥镇中心幼儿园 我心中的小学 甘雅岚 雷文丽 涂素云 三等奖

46 高安市 高安市相城镇中心幼儿园 西游记 朱红琴 陈珍 朱小娟 三等奖

47 袁州区 袁州区慈化镇中心幼儿园 爱的礼物 周艳芳 谢仕平 何仁金 三等奖

48 丰城市 丰城市孙渡幼儿园 擂茶乐 涂甜 王田 熊茹冰 三等奖

49 樟树市 樟树市昌傅镇公办中心幼儿园 我的新本领 熊祖威 袁希 罗洪慧 三等奖

50 樟树市 樟树市店下镇公办中心幼儿园 区域的快乐 陈丽君 陈珊 陈梦 三等奖

51 樟树市 樟树市洋湖乡公办中心幼儿园 美食嘉年华 曾蓓蓓 白陈夕 沈建群 三等奖

52 万载县 万载县康乐幼儿园 我们爱劳动 王娅茜 张雪梅 邹辰丽 三等奖

53 高安市 高安市独城镇中心幼儿园 梦想的婚礼 邹思雨 唐小青 黄莺 三等奖

54 高安市 高安市大城镇中心幼儿园 皇冠舞会 涂米兰 邬玉丽 罗江 三等奖

55 高安市 高安市太阳镇中心小学 客人来了 贾娜 邓丽媛 邓洪英 三等奖

- 12 -

序号 县市区 选送单位 作品名称 主班教师 配班教师 指导教师 奖次

56 明月山区 明月山区温汤镇大布育新幼儿园 艺术撕纸贴画 林家怡 余清华 余清华 三等奖

57 宜丰县 宜丰县金领阳光幼儿园 幼小衔接  我心中的小学 张娜 简琦莹 胡烟婷 三等奖

58 宜丰县 宜丰县新东方幼儿园 为爱起航  助力成长 张萌萌 吴思婷 张萌萌 三等奖

59 宜丰县 宜丰县金色未来幼儿园 小角落，大学问 张玲 李英 郑赛丽 三等奖

- 13 -

- 14 -

宜春市“双减”工作领导小组办公室           2022年 7月 5日印发